
SAVAITĖ, SKIRTA PASAULINEI ŽEMĖS DIENAI 

 

Bundant gamtai po žiemos miego minima pasaulinė Žemės diena. Mūsų įstaigos darželio 

grupių vaikai visą savaitę dalyvavo Žemės dienai skirtuose  renginiuose. Muzikinio rytmečio 

„Vabalėlių žalios gaidos“ metu ikimokyklinukai „rašė“ muzikinius laiškus Žemei, ketvirtokai skaitė 

savo palinkėjimus Žemei, o susirinkę vabalėliai ir paukšteliai pažadėjo nešti žinią visiems, kad 

Žemę reikia globoti ir saugoti. 

Austėjos ir Luko Merkių tėvelis Justas padarė ir kartu su vaikais įkėlė du inkilėlius darželio 

teritorijose augančiuose medžiuose. Vaikai pamatė ir sužinojo, kaip teisingai įkelti inkilėlį, kokie 

paukščiai juose apsigyvens. Atskridusi  „varna“ (mokytoja Audronė Nikštuvienė) su vaikais 

suskaičiavo, kiek ekologiniame darželio takelyje iškeltų inkilėlių, kokiuose medžiuose jie įkelti. 

Trečiadienį ikimokyklinukai budino žemę įvairiausiais garsais: grojo barškučiais, dūdelėmis, 

švilpavo eidami ekologiniu takeliu ir iškėlė Žemės vėliavą.  

Visą savaitę ikimokyklinukai ir mokiniai piešė piešinius parodai „Apkabinkime Žemę 

kartu“, lankėsi Utenos Kraštotyros muziejuje edukacinėse pamokose apie paukščius. Vaikai 

sužinojo daug naujo, kūrė, atrado, analizavo, aplinką pažino visais pojūčiais buvo aktyvūs renginių 

visų dalyviai. Visa savaitė buvo darbinga  ir naudinga ne tik vaikams, bet ir pedagogams, kurie 

aktyviai dirbo bendroje komandoje. Labai svarbu tai, kad visuomet turime šalia puikius socialinius 

partnerius Utenos kraštotyros muziejaus darbuotojus, kurie visuomet priima į puikias temines 

edukacines programas. Labai džiugu, kad į veiklas darželyje įsitraukia ugdytinių tėveliai, tad 

nuoširdi mūsų pedagogų ir vaikų padėka Justui Merkiui už įsijungimą į renginį ir pagalbą.  

Mokytoja metodininkė Violeta Pečentauskienė 

 


